
Beperking openbaarheid archiefbescheiden Centrale
Vermogensopsporingsdienst 1945–1967

Besluit van de Minister van Financiën
van 31 mei 2005, nr. BenC 2005-258 M,
tot beperking van de openbaarheid van
naar het Nationaal Archief over te bren-
gen archiefbescheiden van de Centrale
Vermogensopsporingsdienst 1945–1967

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 15, eerste lid, onder a en
c, van de Archiefwet 1995;

Besluit:

Enig artikel
Met het oog op de eerbiediging van

de persoonlijke levenssfeer, alsmede op
het anderszins voorkomen van oneven-

1. 

redige bevoordeling of benadeling van
betrokken natuurlijke personen of
rechtspersonen danwel van derden wor-
den aan de openbaarheid van de naar het
Nationaal Archief over te brengen
archiefbescheiden van de Centrale Ver-
mogensopsporingsdienst 1945–1967
met de inventarisnummers 897–1051 de
in het volgende lid genoemde beperkin-
gen gesteld tot 1 januari 2042, zijnde
een termijn van vijfenzeventig jaren
gerekend vanaf 1 januari 1967.

Raadpleging van de in het vorige lid
genoemde bescheiden is slechts moge-
lijk nadat de directeur van het Nationaal

2. 

Archief daarmee heeft ingestemd. Voor
het doen van het verzoek tot instemming
wordt gebruikt gemaakt van het door het
Nationaal Archief voorgeschreven for-
mulier voor toestemming tot raadple-
ging van niet-openbare archieven.

Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
wordt gepubliceerd.

De Minister van Financiën,
namens deze:
de plv. Secretaris-generaal,
M.A. Verhoef.

3. 

FI

Uit: Staatscourant 9 juni 2005, nr. 109 / pag. 10 1


